
    

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 апреля 2022 г.  № 04/15 

Екатеринбург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный  

для Орджоникидзевской районной территориальной  

избирательной комиссии города Екатеринбурга 

 

В связи с исчерпанием резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного для Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11, 18 и 22 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (ред.  

от 12.02.2020), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением «О сборе предложений для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для территории Орджоникидзевского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» от 23 марта 2022 г. 

№ 03/11 Орджоникидзевская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :   



 2 

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга:  

№ 

п/п 

Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

1 
Евланов Андрей 

Владимирович 

Общероссийская общественная 

организация малого и среднего 

предпринимательства «ОПОРА 

РОССИИ» 

  

2 
Богдашова Алевтина 

Васильевна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

3 
Брыкина Татьяна 

Юрьевна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

4 
Вербицкая Софья 

Игоревна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

5 
Груздева Христина 

Андреевна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

6 
Долгополов Андрей 

Эдуардович 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

7 
Жубрина Яна 

Михайловна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

8 
Лихачев Антон 

Сергеевич 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

9 
Морозов Константин 

Владимирович 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  



 3 

№ 

п/п 

Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

10 
Паршина Татьяна 

Эдуардовна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

11 
Перепелкин Денис 

Львович 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

12 
Пиденко Елена 

Иостовна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

13 
Рякина Надежда 

Васильевна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

14 
Сафронова Яна 

Владимировна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

15 
Свинцицкий 

Вячеслав Антонович 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

16 
Соколов Александр 

Владимирович 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

17 
Султанов Альфарит 

Газизьянович 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

18 
Тихонов Виталий 

Анатольевич 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

19 
Хайдукова Светлана 

Ивановна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  



 4 

№ 

п/п 

Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

20 
Хатмуллина Светлана 

Фиданисовна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

21 
Шавлова Наталья 

Ивановна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

22 
Ямалатдинова Ирина 

Александровна 

Региональное отделение  

в Свердловской области 

Политической партии  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

  

23 
Гоцуло Зимфира 

Кимовна 

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

24 
Буторов Алексей 

Николаевич 

Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

  

25 
Мартынова Любовь 

Ивановна 

Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

  

26 
Мутье Виктор 

Елиевич 

Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

  

27 
Новиньков Максим 

Николаевич 

Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

  

28 
Попов Алексей 

Юрьевич 

Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

  

29 
Скерсь Дарья 

Сергеевна 

Свердловское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

  



 5 

№ 

п/п 

Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

30 
Патлусов Анатолий 

Михайлович 

собрание избирателей  

по месту жительства 

  

31 
Пономарев Антон 

Сергеевич 

собрание избирателей  

по месту жительства 

  

32 
Сушицкая Татьяна 

Ивановна 

собрание избирателей  

по месту жительства 

  

33 
Борисова Ольга 

Альфредовна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

34 
Буряк Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

35 
Дружинин Иван 

Дмитриевич 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

36 
Захарова Анна 

Васильевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

37 
Люцко Елена 

Геннадьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

38 
Михалёв Семён 

Владиславович 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

39 
Михеева Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

40 
Морозова Ольга 

Юрьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

41 
Неволина Илона 

Валерьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

42 
Путилова Людмила 

Петровна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

43 
Путилова Надежда 

Григорьевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

44 
Сиднев Денис 

Евгеньевич 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

45 
Сиднева Анастасия 

Васильевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

46 
Тихова Полина 

Владимировна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

47 
Чувашова Мария 

Сергеевна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

48 
Шестакова Анна 

Александровна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

49 
Юровских Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей  

по месту работы 

  

 



 6 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить на сайте Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

секретаря Комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  
 


